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Menighedsrådets forklaringer til regnskabet: 

Generelt 
Vejlø menighedsråd har i regnskabsåret 2024 haft et underskud på i alt 30 t.kr. Resultatet kan opdeles i et 

underskud på driftsregnskabet på 30 t.kr. og et resultat på anlægsregnskabet på 0 t.kr. 

Underskuddet på driftsregnskabet er primært påvirket af udgifter til reparationer og vedligeholdelse på 

præstebolig. I forbindelse med bygningssyn har provstiet efter ansøgning fra menighedsrådet tilladt brug af 

frie midler til at dække udvalgte reparationsarbejder på præsteboligen (opgjort til 74 t.kr.). 

Årsregnskabet er nedenfor kommenteret; først for driftsregnskabet og næst for anlægsregnskabet (god-

kendte anlæg). 

Driftsregnskab 

Fælles indtægter (driftsbevilling mv.) 

Menighedsrådet har modtaget den budgetterede, bevilligede driftsramme på 1.731 t.kr. Herudover har me-

nighedsrådet modtaget yderligere 36 t.kr. som 5%-bevilling. De 36 t.kr. vedrører dækning af omkostninger 

til affugtning af kirkeorgel. I alt udgør menighedsrådets samlede indtægter fra ligningsmidler 1.767 t.kr.  

Indtægter (salg af varer og tjenesteydelser) 

Budget 2024 indeholdt en budgetteret total indtægt vedrørende alle formål på 340 t.kr. Den realiserede 

indtægt udgør ca. 357 t.kr. Merindtægten på ca. 17 t.kr. relaterer sig primært til kirkegården med en mer-

indtægt på 14 t.kr., mens der modsatrettet er færre udlejningsindtægter fra sognegården med ca. 3 t.kr.  

Finansielle poster 

Den realiserede indtægt for 2024 udgør 5 t.kr., som stort set er på niveau med det budgetterede. 

Omkostninger 

Udgifter, løn 
Lønninger i alt er realiseret med 1.258 t.kr., hvilket er ca. 12 t.kr. højere end det budgetterede på 1.246 t.kr. 

Af budgetafvigelsen i negativ retning skyldes de 24 t.kr. flere udgifter til vikarer, 4 t.kr. flere udgifter til ho-

norarer til foredragsholdere, eksterne musikere mv. samt og højere lønstigninger til personale på 16 t.kr.; 

modsatrettet har menighedsrådet ikke i 2024 afholdt lønudgift til kontaktpersonen i menighedsrådet, hvil-

ket har betydet en besparelse på 15 t.kr. samt modtaget lønrefusion på 17 t.kr. 

Udgifter, øvrig drift 

Kirkebygning, sognegård og præstebolig 

Bygningsudgifter i alt er realiseret med ca. 395 t.kr. mod budgetteret 331 t.kr. Den negative afvigelse på 64 

t.kr. kan primært forklares ved højere vedligeholdelsesudgifter til bygninger, installationer, inventar og 

udenomsarealer på 122 t.kr. (heraf er 36 t.kr. dækket af 5%-midler til affugtning mv. af kirkeorgel). Modsat-

rettet har der være forbrugt 55 t.kr. mindre end budgetteret til el/varme (opvarmning) af bygninger. 

Kirkelige aktiviteter 

Det for 2024 budgetterede beløb til kirkelige aktiviteter på 168 t.kr. er realiseret med 155 t.kr.; et mindre 

forbrug på ca. 13 t.kr. De væsentligste budgetafvigelser er færre udgifter til forplejning i forbindelse med 

kirkelige aktiviteter på ca. 11 t.kr. samt færre udgifter til trykning af kirkeblad på 16 t.kr. grundet udgivelse 

af tre numre i 2024 fremfor budgetteret fire. Modsatrettet har der været afholdt flere udgifter til kirkebil 

og buskørsel end budgetteret (afvigelse 26 t.kr.). Herudover er der mindre afvigelser, både positive og ne-

gative, på øvrige omkostningsposter.  
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Kirkegård 

Drift af kirkegård (ekskl. løn og salgsindtægter) er realiseret med 159 t.kr., mod budgetteret 154 t.kr. Der er 

forbrugt flere omkostninger til anskaffelser af inventar, tekniske maskiner og værktøj end budgetteret 

(samlet negativ budgetafvigelse på denne post på 22 t.kr.). Årsagen skyldes, at menighedsrådet var udsat 

for indbrud i foråret 2024, hvor dels håndværktøj og nogle maskiner blev stjålet. Fraregnet modtagen er-

statning til indkøb af nyt materiel påvirker selvrisikoen således ovenstående budgetafvigelse med negativ 

15 t.kr. Som følge af nyindkøb har udgifter til vedligeholdelse mv. været begrænset og bevirket til en bespa-

relse på denne post med ca. 9 t.kr. Herudover er der flere poster med mindre budgetafvigelser (både nega-

tive og positive).  

Administration og fællesudgifter 

Administration er realiseret med 197 t.kr. mod budget 183 t.kr. Afvigelsen på 14 t.kr. er primært relateret 

til højere udgifter til regnskabsassistance (via regnskabskontorsamarbejdet) på 9 t.kr., højere udgifter til IT 

(licenser til menighedsrådsmedlemmers brug af Folkekirkens Intranet) på 12 t.kr. og arbejdstøj til personale 

på 6 t.kr., mens de væsentligste områder med mindre forbrug end budgetteret er telefon/internet på 6 t.kr. 

samt kursusudgifter med 5 t.kr. 

Anlægsregnskab 
Vejlø menighedsråd har tilsluttet sig anlægspuljen i Næstved provsti. Nedenstående tabel viser Vejlø me-

nighedsråds anlægsbevillinger, forbrug og resultat: 

Projekt 
Videreført 
fra 2023 

Anlægsbe-
villing 

Anden an-
vendelse af 

midler 

Forbrug / 
opsparing 

Afsluttede 
arbejder -
overskud/ 
underskud 

Overført til 
2024 

(opsparing 
/ viderefør-
sel af mid-

ler) 

Varmeslanger kirke -1.962 0 -1.962 0 0 0 

Affugter ved orgel -2.927 0 -2.927 0 0 0 

Låge/stolper præstegårds-
have 

 47.424 0 -47.424 0 0 

Lukkeanordning tårnvin-
duer 

 2.716 0 -2.716 0 0 

I alt -4.888 50.139 -.4.888 -50.139 0 0 

 

Kommentarer til projekter 

Menighedsrådet har tiltrådt Næstved provstis anlægspulje.  

Projektet vedrørende varmeslanger til kirken er færdigt, og merudgiften/videreførsel fra 2023 er udlignet 

via de frie midler i f.m. resultatdisponeringen for 2024. 

 Projekt vedrørende affugter ved orgel er færdigt. Udgiften videreført fra 2023 samt udgifter afholdt i 202 

er dækket af provstiudvalgsbevilling fra 5%-midler (indgår i driftsregnskabet). Saldoen fra primo 2024 er 

herefter udlignet via de frie midler i f.m. resultatdisponeringen for 2024.  

Låger/stopler i præstegårdhave samt lukkeanordning til tårnvinduer er dækket af midler fra anlægspuljen 

på baggrund af de afholdte omkostninger. 
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Menighedsrådet deltager i følgende samarbejder 
Kalkningssamarbejde: Vejlø menighedsråd har indgået aftale omkring kalkning af kirker og kirkegårdsmure i 

Næstved Provsti med Næstved Provsti. Regnskabet fremgår af Næstved Provsti regnskab. 

Samarbejde om skoletjenesten KNIPS: Menighedsrådet har ligeledes indgået samarbejde om den folkekir-

kelig skoletjeneste i Næstved Provsti, ligeledes med Næstved Provsti. Regnskabet fremgår af Næstved Prov-

stis regnskab. 

HR-Konsulent Benny Lykkegård: Menighedsrådet gør brug af fælles HR-konsulent i Næstved og Kalundborg 

provsti. Regnskabet fremgår af Kalundborg Provstis regnskab. 

Samarbejde om udviklingspulje: Menighedsrådet har indgået samarbejde om en udviklingspulje i Næstved 

Provsti, ligeledes med Næstved Provsti. Regnskabet fremgår af Næstved Provstis regnskab. 

Samarbejde om anlægspulje: Menighedsrådet har indgået samarbejde om en anlægspulje i Næstved Prov-

sti, ligeledes med Næstved Provsti. Regnskabet fremgår af Næstved Provstis regnskab. 

Der samarbejdes med Hammer-Vester Egesborg menighedsråd omkring delvis udligning af arbejdstimer på 

kirkegården samt benyttelse af Hammer-Vester Egesborgs maskiner; udgiften udgør årligt 28.000 kr. 
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Redegørelse for frie midler: 

Forklaring Kr. 

• Frie midler udgør ved årets start 244.937 

• Resultat af afsluttede anlægsarbejder -4.888 

• Årets resultat af driftsregnskab -30.125 

Frie midler udgør ved årets udgang 209.924 

 

Ved årets udgang udgør menighedsrådets frie midler 210 t.kr. og dermed ca. 14 t.kr. mere end maksimum-

beløbet udmeldt af Næstved provsti (maksimumgrænsen er defineret som 10% af den årlige driftsramme, 

der for Vejlø menighedsråd for 2025 er på 1.955 t.kr.; 10% heraf udgør 196 t.kr.). 

Menighedsrådet forventer således ikke, at der skal ske tilbagebetaling af overskydende frie midler til prov-

stiet, da afvigelsen er minimal. 
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